
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE MAGRINI MARCHETTI 

Liceo Scientif ico   Ist ituto Tecnico settori  Economico e Tecnologico  
33013  GEMONA DEL FRIULI (UD)   via Praviolai, 18    tel. 0432/981436     fax 0432/970373 

codice scuola UDIS01800D              codice fiscale 94134560302      

www.isismagrinimarchetti.it     udis01800d@istruzione.it     udis01800d@pec.istruzione.it  

 

OGGETTO: Variazione n. 6 al Programma Annuale 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 25 del D.lgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della legge 

13/7/2015 n. 107 e in particolare gli artt. 5 e 10; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 18/12/2020 di approvazione del Programma 

Annuale 2021 e le successive variazioni approvate; 

VISTO l'Avviso Pubblico n. 39 del 14/05/2021 emanato dal Ministero dell'Istruzione per la raccolta 

di proposte progettuali relative al contrasto alla povertà e all'emergenza educativa; 

VISTA la proposta progettuale prot. 4261/C23 l del 24/05/2021 Verso il cambiamento, scuola e 

territorio insieme nell'ambito del Piano Scuola Estate 2021; 

VISTA la nota prot. 14418 del 18/6/2021 della Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziarie del Ministero dell'Istruzione che comunica l'avvenuta ammissione a 

finanziamento del progetto con l'assegnazione di una risorsa finanziaria di € 39.500,00 e 

fornisce le prime indicazioni in ordine alla destinazione delle risorse stesse; 

RITENUTO pertanto di procedere alla variazione al Programma Annuale 2021 al fine di accertare 

la predetta risorsa finanziaria assegnata e di procedere senza indugio all'impegno, 

almeno parziale della stessa, stante i tempi ristretti per l'avvio dell'attività previsti già 

nel corrente mese di giugno 2021; 

VISTO l'art.10 c. 5 del D.I. 129/2018 che consente l'effettuazione di tale variazione al Dirigente 

Scolastico, con successiva comunicazione al Consiglio di Istituto nella sua prima riunione; 

RITENUTO, ai fini anche della facilitazione della successiva rendicontazione, di istituire nell'ambito 

della finalità PROGETTI P01 “Progetti in ambito scientifico, tecnico e professionale” 

un nuovo aggregato di spesa da finanziare con l'assegnazione finanziaria; 

 

D E C R E T A 

 

A) Per le motivazioni di cui in premessa, al PA 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 4 del 18/12/2020 e successive variazioni è introdotte la seguente ulteriore variazione 

(VARIAZIONE N.6 ): 

 

E N T R A T E  
03/06/8 

Risorse art. 3 c. 1 lett. a D.M. n. 48/2021 Variazione + € 39.500,00 

 

S P E S E  
P01/04 (di nuova istituzione)  

Piano Scuola Estate 2021-Risorse art.3 c.1 lett a DM n.48/2021 NP € 39.500,00; 

 

B) Di comunicare il presente decreto al Consiglio di Istituto nella sua prima seduta utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Tommasi 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D Lgs n. 82 del 2005 e s.m.i.) 

http://www.isismagrinimarchetti.it/
mailto:udis01800d@istruzione.it
mailto:udis01800d@pec.istruzione.it



